



## WHEY BAR®

Barra de proteínas com cobertura sabor chocolate

**DESCRIÇÃO:** Whey Bar® é uma barra a base de proteínas, com destaque para *WHEY PROTEIN*, associada a carboidratos. Whey Bar® contém 16g de Proteína por barra, adição de 12% da IDR (Ingestão Diária Recomendada) de vitaminas e minerais e em média apenas 150 calorias.

**INGREDIENTES:** proteína do soro de leite, proteína isolada de soja, cobertura sabor chocolate (açúcar, gordura vegetal, cacau, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizantes), frutose, colágeno hidrolisado, xarope de glicose, óleo vegetal de palma, maltodextrina, vitaminas e minerais (pirofosfato férrico, ácido L-ascórbico (vitamina C), acetato de D-alfa-tocoferila (vitamina E), sulfato de zinco, nicotinamida (niacina), sulfato de manganês, D-pantotenato de cálcio (vitamina B5), sulfato de cobre, cloridrato de piridoxina (vitamina B6), riboflavina (vitamina B2), tiamina mononitrato (vitamina B1), palmitato de retinila (vitamina A), ácido fólico, iodeto de potássio, molibdato de sódio, selenito de sódio, picolinato de cromo, D-biotina, coлекаlциферол (vitamina D) e cianocobalamina (vitamina B12)), sal, estabilizante maltitol, umectante glicerina e antioxidante tocoferol.

**Coco:** coco desidratado, corante inorgânico dióxido de titânio, aromatizante. **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJÚ, CASTANHA-DO-PARÁ, NOZES, GERGELIM, AMÊNDOAS E AVELÃ. NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Amendoim:** amendoim e aromatizantes. **ALÉRGICOS: CONTÉM AMENDOIM E DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJÚ, CASTANHA-DO-PARÁ, NOZES, GERGELIM, AMÊNDOAS E AVELÃ. NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Banana:** banana-passa, mel, corantes naturais: clorofila, carmim e urucum e aromatizante. **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJÚ, CASTANHA-DO-PARÁ, NOZES, GERGELIM, AMÊNDOAS E AVELÃ. NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Chocolate:** cacau em pó e aromatizantes. **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJÚ, CASTANHA-DO-PARÁ, NOZES, GERGELIM, AMÊNDOAS E AVELÃ. NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Morango:** flocos de morango, aromatizante e corante natural cochonilha. **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJÚ, CASTANHA-DO-PARÁ, NOZES, GERGELIM, AMÊNDOAS E AVELÃ. NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Cookies:** cookies de chocolate e aromatizante. **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. PODE CONTER AVEIA, CEVADA, AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJÚ, CASTANHA-DO-PARÁ, NOZES, GERGELIM, AMÊNDOAS E AVELÃ. CONTÉM GLÚTEN.**

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL:

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 40 g (1 barra)		
Quantidade por porção		% VD (*)
Valor energético	147 kcal = 617 kJ	7 %
Carboidratos	14 g, dos quais:	5 %
Polióis	5,0 g	**
Proteínas	16 g	21 %
Gorduras totais	3,9 g	7 %
Gorduras saturadas	2,0 g	9 %
Sódio	102 mg	4 %
Ferro	1,7 mg	12 %
Zinco	0,84 mg	12 %
Cobre	108 mcg	12 %
Iodo	16 mcg	12 %
Selênio	4,1 mcg	12 %
Molibdênio	5,4 mcg	12 %
Cromo	4,2 mcg	12 %
Manganês	0,28 mg	12 %
Vitamina A	72 mcg	12 %
Vitamina D	0,60 mcg	12 %
Vitamina B1	0,14 mg	12 %
Vitamina B2	0,16 mg	12 %
Niacina	1,9 mg	12 %
Vitamina B5	0,60 mg	12 %
Vitamina B6	0,16 mg	12 %
Vitamina B12	0,29 mcg	12 %
Vitamina C	5,4 mg	12 %
Vitamina E	1,2 mg	12 %
Biotina	3,6 mcg	12 %
Ácido Fólico	29 mcg	12 %

“Não contém quantidade significativa de Gorduras *trans* e Fibra alimentar”.

\* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

**APRESENTAÇÃO:** Displays com 24 unidades de 40g cada. Sabores Coco, Amendoim, Banana, Chocolate, Morango e Cookies.

**VALIDADE:** 15 (quinze) meses, desde que respeitados os cuidados de conservação.

**CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO:** Manter em local fresco, seco ao abrigo do sol e do calor.

**REGISTRO M.S.:** Produto dispensado da obrigatoriedade de registro pela Anvisa.

